
 

78 

 

7 Přílohy 

Příloha A – Dotazník 

 

 

 

 

 

 

Otázky 1–3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

79 

 

Otázky 4–8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  



 

80 

 

Otázky 9–16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

81 

 

Otázky 17–23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

82 

 

Otázky 24–29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

83 

 

Otázky 30–35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

84 

 

Otázky 36–38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

85 

 

Příloha B – Induktivní statistika 

Hypotéza 1 (H1)  

Věcná hypotéza: Matky, se kterými jejich zaměstnavatel komunikoval během čerpání 

MD/RD, nastoupily po jejím ukončení k původnímu zaměstnavateli. 

Statistická hypotéza: Četnost matek, které po ukončení MD/RD nastoupily k původnímu 

zaměstnavateli, je vyšší u matek, se kterými jejich zaměstnavatel během čerpání MD/RD 

komunikoval, než u těch, se kterými během čerpání MD/RD nekomunikoval. 

Nulová hypotéza: Neexistuje statisticky významná závislost mezi nástupem matek 

k původnímu zaměstnavateli po ukončení MD/RD a komunikací zaměstnavatele s matkou 

během čerpání MD/RD. 

Alternativní hypotéza: Existuje statisticky významná závislost mezi nástupem matek 

k původnímu zaměstnavateli po ukončení MD/RD a komunikací zaměstnavatele s matkou 

během čerpání MD/RD. 

Pozorované četnosti 

 

 

Původní 

zaměstnavatel 

Celkem Ne Ano 

Komunikace 

během 

MD/RD 

Ne 20 7 27 

Ano 6 27 33 

Celkem 26 34 60 

 

Očekávané četnosti 

 

 

Původní 

zaměstnavatel 

Celkem Ne Ano 

Komunikace 

během 

MD/RD 

Ne 11,7 15,3 27 

Ano 14,3 18,7 33 

Celkem 26 34 60 

 

  



 

86 

 

Test nezávislosti chí-kvadrát pro kontingenční tabulku 

 

 Value Df 

Asymptotic 

Significance (2-sided) 

Pearson Chi-Square 18,892a 1 ,000 

N of Valid Cases 60   

 

Signifikance = 0,000 

Test na hladině α = 0,05 

 

Symmetric Measures 

 Value 

Approximate 

Significance 

Nominal by 

Nominal 

Cramer's V ,561 ,000 

Contingency 

Coefficient 

,489 ,000 

N of Valid Cases 60  

 

Závěr testování: Na hladině významnosti α = 0,05 existuje statisticky významný vztah mezi 

nástupem matek k původnímu zaměstnavateli po ukončení MD/RD a komunikací 

zaměstnavatele s matkou během čerpání MD/RD. 

Hypotéza 2 (H2) 

Věcná hypotéza: Matky se vrátily po ukončení MD/RD k původnímu zaměstnavateli na 

stejnou pracovní pozici na plný úvazek v případě, že byly na MD/RD alespoň dva roky. 

Statistická hypotéza: Četnost matek, které po ukončení MD/RD nastoupily k původnímu 

zaměstnavateli na stejnou pozici na plný úvazek, je vyšší u těch matek, které byly na MD/RD 

alespoň dva roky. 

Nulová hypotéza: Neexistuje statisticky významná závislost mezi dobou strávenou na MD/RD 

a návratem k původnímu zaměstnavateli na plný úvazek. 

Alternativní hypotéza: Existuje statisticky významná závislost mezi dobou strávenou na 

MD/RD a návratem k původnímu zaměstnavateli na plný úvazek. 

  



 

87 

 

Pozorované četnosti 

 

 

Stejná pozice na 

plný úvazek 

Celkem Ne Ano 

Doba na 

MD/RD 

Méně než 

2 roky 

22 6 28 

Min. 2 

roky 

28 4 32 

Celkem 50 10 60 

 

Očekávané četnosti 

 

 

Stejná pozice na 

plný úvazek 

Celkem Ne Ano 

Doba na 

MD/RD 

Méně než 

2 roky 

23.3 4,7 28 

Min. 2 

roky 

26,7 5,3 32 

Celkem 50 10 60 

 

Test nezávislosti chí-kvadrát pro kontingenční tabulku 

 

Chi-Square Tests Value Df 

Asymptotic 

Significance (2-

sided) 

Pearson Chi-Square ,857a 1 ,355 

N of Valid Cases 60   

 

Signifikance = 0,355 

Test na hladině α = 0,05 

Závěr: Na hladině významnosti α = 0,05 neexistuje statisticky významný vztah mezi dobou 

strávenou na MD/RD a návratem k původnímu zaměstnavateli na plný úvazek. 

Hypotéza 3 (H3) 

Věcná hypotéza: Matky někdy pocítily napětí mezi rodinou a prací, pokud většinu práce 

v domácnosti obstarávají ony. 



 

88 

 

Statistická hypotéza: Četnost matek, které někdy pocítily napětí mezi rodinou a prací, je vyšší 

u těch matek, které v domácnosti obstarávají většinu práce. 

Nulová hypotéza: Neexistuje statisticky významná závislost mezi časem věnovaným 

domácnosti a pocitem napětí mezi rodinou a prací matek. 

Alternativní hypotéza: Existuje statisticky významná závislost mezi časem věnovaným 

domácnosti a pocitem napětí mezi rodinou a prací matek. 

Pozorované četnosti 

 

 

Pocit napětí 

Celkem Ne Ano 

Počet hodin týdně 

prací v domácnosti 

Méně než 15 13 35 48 

15 a více 0 12 12 

Celkem 13 47 60 

 

Očekávané četnosti 

 

 

Pocit napětí 

Celkem Ne Ano 

Počet hodin týdně 

prací v domácnosti 

Méně než 15 10,4 37,6 48 

15 a více 2,6 9,4 12 

Celkem 13 47 60 

 

Test nezávislosti chí-kvadrát pro kontingenční tabulku 

Chi-Square Tests Value Df 

Asymptotic 

Significance (2-

sided) 

Pearson Chi-Square 4,149a 1 ,042 

N of Valid Cases 60   

 

Signifikance: 0,042 

 

Test na hladině α = 0,05 

  



 

89 

 

 

Symmetric Measures 

 Value 

Approximate 

Significance 

Nominal by 

Nominal 

Cramer's V ,263 ,042 

Contingency 

Coefficient 

,254 ,042 

N of Valid Cases 60  

 

Závěr: Na hladině významnosti α = 0,05 existuje statisticky významný vztah mezi časem 

věnovaným domácnosti a pocitem napětí mezi rodinou a prací matek. 


